



MUNICIPALIDAD DE LA
CIUDAD DE MENDOZA

ANEXO 2: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON RELACIÓN A LOS CRÉDITOS ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE

12/02/2014

10:19:14

Pag 1 / 1

REPARTICION / ORGANISMO : MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA NOMENCLADOR : 060201

EJERCICIO : 2013

TRIMESTRE : 4

Partidas	Crédito autorizado original	Modificaciones acumuladas al fin de cada trimestre		Crédito autorizado definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo utilizado	DEUDA EXIGIBLE
(1)	(2)	Aumentos (3)	Disminuciones (4)	(5) = (2)+(3)-(4)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10) = (7)-(8)	(11) = (5)-(6)	(12) = (8)-(9)
4.EROGACIONES CORRIENTES	\$354.864.600,00	\$ 93.962.044,09	\$ 34.165.482,41	\$414.661.161,68	\$381.222.971,42	\$375.473.921,38	\$373.355.372,97	\$373.341.336,87	\$ 2.118.548,41	\$ 33.438.190,26	\$ 14.036,10
4.1.OPERACIÓN	\$346.865.300,00	\$ 88.776.344,09	\$ 33.248.182,88	\$402.393.461,21	\$372.213.654,31	\$367.203.486,86	\$365.210.410,65	\$365.196.374,55	\$ 1.993.076,21	\$ 30.179.806,90	\$ 14.036,10
4.1.1.PERSONAL	\$208.316.200,00	\$ 32.518.744,09	\$ 3.121.000,00	\$237.713.944,09	\$230.727.292,66	\$230.727.292,66	\$230.727.292,66	\$230.713.256,56	\$ 0,00	\$ 6.986.651,43	\$ 14.036,10
4.1.2.BIENES DE CONSUMO	\$ 23.927.500,00	\$ 19.162.600,00	\$ 20.306.019,49	\$ 22.784.080,51	\$ 17.027.423,09	\$ 16.945.946,06	\$ 16.608.179,91	\$ 16.608.179,91	\$ 337.766,15	\$ 5.756.657,42	\$ 0,00
4.1.3.SERVICIOS	\$114.621.600,00	\$ 37.095.000,00	\$ 9.821.163,39	\$141.895.436,61	\$124.458.938,56	\$119.530.248,14	\$117.874.938,08	\$117.874.938,08	\$ 1.655.310,06	\$ 17.436.498,05	\$ 0,00
4.2.INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	\$ 2.332.100,00	\$ 539.000,00	\$ 0,00	\$ 2.871.100,00	\$ 2.871.371,44	\$ 2.871.371,44	\$ 2.871.371,44	\$ 2.871.371,44	\$ 0,00	-\$ 271,44	\$ 0,00
4.2.1.INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	\$ 2.332.100,00	\$ 539.000,00	\$ 0,00	\$ 2.871.100,00	\$ 2.871.371,44	\$ 2.871.371,44	\$ 2.871.371,44	\$ 2.871.371,44	\$ 0,00	-\$ 271,44	\$ 0,00
4.3.TRANSFERENCIAS	\$ 5.667.200,00	\$ 4.646.700,00	\$ 917.299,53	\$ 9.396.600,47	\$ 6.137.945,67	\$ 5.399.063,08	\$ 5.273.590,88	\$ 5.273.590,88	\$ 125.472,20	\$ 3.258.654,80	\$ 0,00
4.3.1.TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 5.667.200,00	\$ 4.646.700,00	\$ 917.299,53	\$ 9.396.600,47	\$ 6.137.945,67	\$ 5.399.063,08	\$ 5.273.590,88	\$ 5.273.590,88	\$ 125.472,20	\$ 3.258.654,80	\$ 0,00
5.EROGACIONES DE CAPITAL	\$132.730.500,00	\$ 65.051.194,00	\$ 25.020.906,40	\$172.760.787,60	\$ 85.607.887,77	\$ 85.594.658,22	\$ 84.078.089,57	\$ 84.078.089,57	\$ 1.516.568,65	\$ 87.152.899,83	\$ 0,00
5.1.INVERSION REAL	\$123.619.900,00	\$ 56.997.094,00	\$ 17.356.306,40	\$163.260.687,60	\$ 82.981.885,03	\$ 82.975.389,48	\$ 81.458.820,83	\$ 81.458.820,83	\$ 1.516.568,65	\$ 80.278.802,57	\$ 0,00
5.1.1.BIENES DE CAPITAL	\$ 12.190.200,00	\$ 7.758.350,00	\$ 1.808.576,70	\$ 18.139.973,30	\$ 12.635.002,06	\$ 12.633.438,06	\$ 12.415.156,84	\$ 12.415.156,84	\$ 218.281,22	\$ 5.504.971,24	\$ 0,00
5.1.2.TRABAJOS PUBLICOS	\$111.429.700,00	\$ 49.238.744,00	\$ 15.547.729,70	\$145.120.714,30	\$ 70.346.882,97	\$ 70.341.951,42	\$ 69.043.663,99	\$ 69.043.663,99	\$ 1.298.287,43	\$ 74.773.831,33	\$ 0,00
5.2.INVERSION FINANCIEROS	\$ 800.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 800.000,00	\$ 204.476,95	\$ 204.476,95	\$ 204.476,95	\$ 204.476,95	\$ 0,00	\$ 595.523,05	\$ 0,00
5.2.1.APORTES DE CAPITAL	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
5.2.2.PRESTAMOS	\$ 800.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 800.000,00	\$ 204.476,95	\$ 204.476,95	\$ 204.476,95	\$ 204.476,95	\$ 0,00	\$ 595.523,05	\$ 0,00
5.2.3.VALORES FINANCIEROS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
5.3.INVERSION EN BIENES PREEXISTENTES	\$ 35.000,00	\$ 4.109.100,00	\$ 107.000,00	\$ 4.037.100,00	\$ 1.752.784,33	\$ 1.746.050,33	\$ 1.746.050,33	\$ 1.746.050,33	\$ 0,00	\$ 2.284.315,67	\$ 0,00
5.3.1.BIENES PREEXISTENTES	\$ 35.000,00	\$ 4.109.100,00	\$ 107.000,00	\$ 4.037.100,00	\$ 1.752.784,33	\$ 1.746.050,33	\$ 1.746.050,33	\$ 1.746.050,33	\$ 0,00	\$ 2.284.315,67	\$ 0,00
5.4.TRANSFERENCIAS PARA EROGACIONES DE CAP	\$ 8.275.600,00	\$ 3.945.000,00	\$ 7.557.600,00	\$ 4.663.000,00	\$ 668.741,46	\$ 668.741,46	\$ 668.741,46	\$ 668.741,46	\$ 0,00	\$ 3.994.258,54	\$ 0,00
5.4.1.TRANSFERENCIAS PARA EROGACIONES DE CAPITAL	\$ 8.275.600,00	\$ 3.945.000,00	\$ 7.557.600,00	\$ 4.663.000,00	\$ 668.741,46	\$ 668.741,46	\$ 668.741,46	\$ 668.741,46	\$ 0,00	\$ 3.994.258,54	\$ 0,00
6.OTRAS EROGACIONES	\$ 11.138.800,00	\$ 3.833.000,00	\$ 1.502.576,48	\$ 13.469.223,52	\$ 13.236.422,60	\$ 13.232.295,30	\$ 12.422.931,63	\$ 13.260.393,63	\$ 809.363,67	\$ 232.800,92	-\$ 837.462,00
6.2.EROGACIONES PARA ATENDER DEUDA PUBLICA	\$ 11.138.800,00	\$ 3.833.000,00	\$ 1.502.576,48	\$ 13.469.223,52	\$ 13.236.422,60	\$ 13.232.295,30	\$ 12.422.931,63	\$ 13.260.393,63	\$ 809.363,67	\$ 232.800,92	-\$ 837.462,00
6.2.1.EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA CONSOLIDADA	\$ 5.138.800,00	\$ 3.833.000,00	\$ 1.149.276,48	\$ 7.822.523,52	\$ 7.598.499,87	\$ 7.598.499,87	\$ 7.598.499,87	\$ 7.598.499,87	\$ 0,00	\$ 224.023,65	\$ 0,00
6.2.2.EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA FLOTANTE	\$ 6.000.000,00	\$ 0,00	\$ 353.300,00	\$ 5.646.700,00	\$ 5.637.922,73	\$ 5.633.795,43	\$ 4.824.431,76	\$ 5.661.893,76	\$ 809.363,67	\$ 8.777,27	-\$ 837.462,00
6.3.EROGACIONES PARA ATENDER ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTALES:	\$498.733.900,00	\$162.846.238,09	\$ 60.688.965,29	\$600.891.172,80	\$480.067.281,79	\$474.300.874,90	\$469.856.394,17	\$470.679.820,07	\$ 4.444.480,73	\$120.823.891,01	-\$ 823.425,90